
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 240 del 15-03-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
FORNITURA DI BUONI PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA
(OBIETTIVO 6.4.1.4 GESTIONE DEL PERSONALE)
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 18
Proposta del settore n. 21

1/5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATI:

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;
l’art. 7 del D.L. 52 del 07/05/2020, convertito in Legge 94/2012;
art. 1, co. 4, lett. c) del DL 168 del 12/07/2004 convertito in Legge 191/2004;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità:

 
DATO ATTO CHE con determinazione n. 201 del 08/03/2023 è stato individuato quale
responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n.
50/2016 della presente procedura di affidamento la sottoscritta Dott.ssa Isabella Elli;
 
PREMESSO CHE:

il Comune si serve dei buoni pasto sostitutivi del servizio mensa in aderenza a quanto
previsto dall’art. 45 CCNL 14/09/2000;
per l’approvvigionamento il Comune aderisce alle Convenzioni biennali CONSIP relative
alla fornitura dei buoni pasto alle Pubbliche Amministrazioni;
in data 29/04/2022 è stata attivata, sul sito internet www.acquistinretepa.it la
Convenzione biennale CONSIP “buoni pasto 9 edizione” – Lotto 5 – per la regione
Toscana – aggiudicatario Società Repas Lunch Coupon srl con sede legale in Roma Via
Nazionale 172 – p.iva 01964741001;
la Convenzione Consip sopra citata prevede uno sconto rispetto al valore nominale del
buono pasto, espresso in % (IVA esclusa), pari al 15%;

 
DATO pertanto ATTO CHE per i buoni pasto del valore nominale di € 5,00 cadauno, il
prezzo di acquisto derivante dall’adesione alla Convenzione CONSIP è pari a € 4,25 oltre IVA
al 4%, per un totale di € 4,42 cadauno;
 
RICHIAMATE:

la determina 892 del 14/09/2021, di adesione alla Convenzione CONSIP Buoni Pasto
edizione 8 per un contratto di fornitura di n. 9770 buoni pasto elettronici di durata pari
a 12 mesi, a favore della Società Repas Lunch Coupon srl, per una somma a €
39.177,70 oltre IVA al 4% per un totale di € 40.744,81, assunta sul Bilancio 2021/2023
, annualità 2021 e 2022;
la determina 796 del 14/09/2022, di proroga del contratto di ulteriori 12 mesi
limitatamente alla fornitura dei rimanenti buoni pasto non ancora approvvigionati,
ammontanti a n. 4780, per un totale di € 19.934,51 IVA compresa, assunta sul Bilancio
2022/2024, annualità 2022 e 2023;

 
CONSIDERATO CHE:

secondo l’andamento medio mensile di maturazione dei buoni pasto per i dipendenti, il
numero di buoni pasto previsto per l’anno 2023 e non ancora approvvigionati, pari a
2387, potrebbe esaurirsi a breve termine;
la Convenzione Consip “Buoni pasto 9” è in scadenza in data 28/10/2023 e, ad oggi,
non ci sono informazioni circa la prossima Convenzione Consip relativa ai buoni pasto;

RITENUTO di dover garantire la continuità del servizio buoni pasto, si ritiene opportuno
prevedere la copertura dei prossimi 12 mesi, attraverso l’impegno di 6800 buoni pasto, pari a
€ 28.900,00 + IVA al 4%, per un totale di € 30.056,00 IVA compresa, da assumere sul
Bilancio di previsione 2023/2025, € 20.004,92 per annualità 2023, € 10.051,08 per annualità
2024, a favore della Repas Lunch Coupon srl come di seguito indicato:
 

CAPITOLI IMPORTO IN EURO anno 2023 IMPORTO IN EURO anno 2024
4 € 4,42 € 22,10
103 € 755,82 € 503,88
403 € 2.687,36 € 663,00
413 € 548,08 € 397,80
433 € 247,52 € 397,80
503 € 114,92 € 198,90

2/5

http://www.acquistinretepa.it/


603 € 2.819,96 € 574,60
703 € 596,70 € 530,40
733 397,80 € 265,20
903 € 371,28 € 265,20
1006 € 424,32 € 618,80
1024 € 897,26 € 663,00
1103 € 707,20 € 265,20
1803 € 1.423,24 € 618,80
2103 € 623,22 € 309,40
2203 € 123,76 € 309,40
2603 € 499,46 € 309,40
2703 € 543,66 € 442,00
3013 € 1.944,80 € 795,60
3503 € 22,10 € 70,72
3513 € 247,52 € 265,20
3903 € 2.647,58 € 884,00
5303 € 1.356,94 € 680,68

DATO ATTO che era stato acquisito il CIG derivato n. Z703A5D987 (CIG originario della
Convenzione Consip n. 799005739F);
 
DATO ATTO CHE

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei
destinatari del presente atto;
contro il presente atto è ammesso ricorso agli organi della giustizia amministrativa
secondo i termini di legge;

VERIFICATO, preventivamente:
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2023-2025 (obiettivo 6.4.1.4 gestione del personale);
l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro i
relativi anni di competenza;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio,
come riformulato dalla L. 145/2018;

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

lla Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2023/2025;
la Delibera di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025 e relativi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 26 del 20/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del PIAO e del PEG 2023/2025;
il decreto del Sindaco n. 15 del 13.7.2022 con il quale viene nominata la Dott.ssa
Bianca Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, come Dirigente
Responsabile dell’Area Risorse del Comune di Quarrata per la durata di 5 anni;

la determinazione 1359 del 30/12/2022 di conferimento della posizione organizzativa
alla Dott.ssa Isabella Elli in qualità di Responsabile del Servizio Personale;
la determinazione n. 1374 del 30/12/2022 di delega delle funzioni dirigenziali alla
titolare di posizione organizzativa dott.ssa Isabella Elli, dalla quale si evince che
l’approvazione del presente atto è di competenza del titolare di posizione organizzativa;

3/5



DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento è la dott.ssa Isabella Elli;

Tutto quanto sopra premesso;
 

D E T E R M I N A
 

di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto
di fatto e di diritto della stessa;

1.

di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità o motivi di astensione ai sensi
della normativa vigente;

2.

di aderire alla convenzione Consip – Buoni Pasto ed. 9, Lotto 5 per la Regione Toscana
con la società Repas Lunch Coupon srl, con un contratto di durata pari a 12 mesi per la
fornitura di buoni pasto elettronici;

3.

di impegnare, pertanto, sul Bilancio 2023/2025, annualità 2023/24, i necessari impegni
per l’acquisto di n. 6800 buoni pasto, pari ad € 28.900,00 oltre IVA al 4%, a favore
della Società Repas Lunch Coupon srl come di seguito indicato:

4.

CAPITOLI IMPORTO IN EURO anno 2023 IMPORTO IN EURO anno 2024
4 € 4,42 € 22,10
103 € 755,82 € 503,88
403 € 2.687,36 € 663,00
413 € 548,08 € 397,80
433 € 247,52 € 397,80
503 € 114,92 € 198,90
603 € 2.819,96 € 574,60
703 € 596,70 € 530,40
733 € 397,80 € 265,20
903 € 371,28 € 265,20
1006 € 424,32 € 618,80
1024 € 897,26 € 663,00
1103 € 707,20 € 265,20
1803 € 1.423,24 € 618,80
2103 € 623,22 € 309,40
2203 € 123,76 € 309,40
2603 € 499,46 € 309,40
2703 € 543,66 € 442,00
3013 € 1.944,80 € 795,60
3503 € 22,10 € 70,72
3513 € 247,52 € 265,20
3903 € 2.647,58 € 884,00
5303 € 1.356,94 € 680,68

di dare atto che la somma totale impegnata al punto 4 risulta pari ad € 30.056,00 IVA
compresa;

5.

di dare atto che è stato acquisito il CIG derivato necessario per effettuare l’acquisto;6.
di provvedere ad eseguire l’ordine diretto di acquisto sul portale www.acquistinretepa.it;7.
di dare atto dell'adempimento degli obblighi di legge di comunicazione ad ANAC;8.
di dare atto che il Responsabile unico procedimento è la Dott.ssa Isabella Elli.9.

4/5

http://www.acquistinretepa.it/


Data
14-03-2023

Il Responsabile del Servizio
ELLI ISABELLA

5/5


